
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

00.11.01.00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
00.11.01.01 - Servizio bilancio, affari legali e sistemi informativi

/1 6

Oggetto: L.R. 23.07.2020, n. 22, art. 21 - Valorizzazione dell'identità, del territorio e della lingua sarda:

Contributi relativi all’avvio di progetti sperimentali di valorizzazione identitaria del territorio e della

lingua sarda a favore degli organismi del comparto dello spettacolo. Approvazione risultanze

istruttoria e "Elenco A - Organismi Ammessi" e "Elenco B - Organismi Esclusi"

IL DIRETTORE

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

 la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e ss.mm.ii., recante “Norme sull’organizzazione amministrativa dellaVISTA

Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati”;

 la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e ss.mm.ii.. recante VISTA “Norme sulla Disciplina del personale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione”;

 la L.R. 20 ottobre 2016 n. 24, concernente “Norme sulla qualità della regolazione e di semplificazioneVISTA

del procedimento amministrativo”;

 la L. n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diVISTA

diritto di accesso ai documenti amministrativi;

 il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari inVISTO

materia di documentazione amministrativa”;

 il D.Lgs. n.118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di armonizzazione deiVISTO

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli

Determinazione N.1558  protocollo n. 20675  del 09/11/2020



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

00.11.01.00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
00.11.01.01 - Servizio bilancio, affari legali e sistemi informativi

/2 6

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

 la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 e ss.mm.ii.. recante “Norme in materia di programmazione, di bilancio eVISTA

di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”;

 il D.Lgs 6 settembre 2011 n. 159 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonchéVISTO

nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 13

agosto 2010, n. 136 concernente il Piano straordinario contro le mafie e successive modificazioni e

integrazioni;

 il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighiVISTO

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

 la L.R. 12 marzo 2020, n. 10 “Legge di stabilità 2020”;VISTA

 la L.R. 12 marzo 2020, n. 11 concernente il Bilancio di previsione triennale 2020-2022;VISTA

 il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 26924/36 del 13VISTO

/09/2018, con il quale la sottoscritta è stata nominata Direttore del Servizio Bilancio, Affari legali e Sistemi

informativi della Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport dell’Assessorato

della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport;

 la L.R. n. 23 luglio 2020, n. 22 "Legge quadro sulle azioni di sostegno al sistema economico dellaVISTA

Sardegna e a salvaguardia del lavoro a seguito dell'emergenza epidemiologica da Covid-19";

 in particolare, l'art. 21 "Valorizzazione dell'identità, del territorio e della lingua sarda" dellaCONSIDERATO

sopracitata L.R. n. 23 luglio 2020, n. 22, che al fine di contenere gli effetti negativi determinati

dall'emergenza epidemiologica da SARS-COV-2, autorizza nel 2020 la spesa complessiva di euro 300.000

Determinazione N.1558  protocollo n. 20675  del 09/11/2020



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

00.11.01.00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
00.11.01.01 - Servizio bilancio, affari legali e sistemi informativi

/3 6

(capitolo SC08.8715, missione 05 - programma 02 - titolo 1) per “l'avvio di un progetto sperimentale di

valorizzazione identitaria del territorio e della lingua sarda, attraverso la concessione di un contributo di

funzionamento a favore di organismi che operano nel comparto dello spettacolo”;

 la Deliberazione della Giunta regionale n. 47/63 del 24 settembre 2020 che ha approvato i criteri perVISTA

la concessione dei contributi degli interventi di cui alla L.R. 23.07.2020, n. 22, art. 21;

 la propria determinazione protocollo n. 1335/17052 del 30 settembre, di approvazione dell'AvvisoVISTA

Pubblico "L.R. 23.07.2020, n. 22, art. 21 - Valorizzazione dell'identità, del territorio e della lingua sarda:

Contributi relativi all’avvio di progetti sperimentali di valorizzazione identitaria del territorio e della lingua

sarda a favore degli organismi del comparto dello spettacolo " e dei relativi allegati: l’Allegato A relativo alla

presentazione delle domande di concessione dei contributi, l'Allegato B relativo all'accettazione del

contributo, l'Allegato R relativo alla rendicontazione del contributo e l'Allegato privacy;

 l'Avviso Pubblico in oggetto, pubblicato sul sito della Regione Autonoma della Sardegna > VISTO www.

>  page > struttura organizzativa Assessorati/Assessorato della Pubblicaregione.sardegna.it Home

Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport/Servizi/Bandi e Gare, che ha fissato i termini per

la presentazione delle istanze dal 19 al 29 ottobre 2020;

il paragrafo 12 dell'Avviso Pubblico relativo a "Criteri e modalità di valutazione delle iniziativeRICHIAMATO 

e formazione elenco beneficiari" che prevede tra l'altro:

- "Trattandosi di una procedura a sportello, i progetti verranno esaminati per data di arrivo e fino ad

;esaurimento delle risorse disponibili"

- "Non è prevista l’attribuzione di punteggi per la valutazione del progetto: saranno finanziate tutte quelle

iniziative che rientrano nell’ambito delle finalità dell’art. 21 della legge regionale 22/2020 presentate dagli

organismi in possesso dei requisiti precedentemente evidenziati";

- "La selezione delle domande verrà effettuata dal Servizio Bilancio, Affari legali e Sistemi informativi e

Determinazione N.1558  protocollo n. 20675  del 09/11/2020



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

00.11.01.00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
00.11.01.01 - Servizio bilancio, affari legali e sistemi informativi

/4 6

consisterà nella verifica dei requisiti e alla rispondenza del progetto sperimentale a quanto stabilito dall’

articolo 21 L.R. 22/2020";

che agli atti d'ufficio, risultano pervenute nei termini 10 domande di contributi;CONSIDERATO 

che a seguito della verifica dei requisiti di ammissibilità formale, sono state esperite DATO ATTO tre

comunicazioni di motivi ostativi all'accoglimento dell'istanza ai sensi dell'art. 10 bis della Legge 241/1990, di

cui  per la carenza del requisito di ammissibilità previsto dal comma 4, dell'art. 21, della L.R. 22/2020 e,  due

per la carenza dei requisiti di ammissibilità previsti dal comma 3 del medesimo art. 21 e che leuna 

controdeduzioni pervenute da parte di due Associazioni, non sono state sufficienti a superare la carenza del

requisiti previsti;

 inoltre, che sono state esperite  richieste di integrazioni alle istanze ai sensi degli artt. 7DATO ATTO cinque

e 9 della Legge 241/1990 e che tutte e cinque le istanze sono state sanate nelle modalità e nei tempi

richiesti;

 inoltre, che le Associazioni aventi i requisiti di ammissibilità hanno presentato "progettiDATO ATTO

sperimentali" coerenti con le finalità dell'art. 21 della L.R. 22/2020;

 quindi, che a conclusione dell'istruttoria, risultano ammissibili e finanziabili 7 istanze e nonCONSIDERATO

ammissibili 3 istanze;

ancora l'Avviso Pubblico in oggetto che dispone: "RICHIAMATO L’elenco dei beneficiari (ammessi finanziati

e non) e degli esclusi, sarà pubblicato nel sito istituzionale della Regione Sardegna, Sezione Bandi e Gare.

Ai beneficiari verrà inviata una nota di assegnazione mediante posta elettronica certificata. Entro e non oltre

10 giorni dalla comunicazione e pubblicazione del predetto elenco, i singoli beneficiari sono tenuti a

trasmettere formale accettazione del contributo mediante posta elettronica certificata, compilando l'apposito

Determinazione N.1558  protocollo n. 20675  del 09/11/2020



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

00.11.01.00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
00.11.01.01 - Servizio bilancio, affari legali e sistemi informativi

/5 6

;Modello B_accettazione contributo”

 che le risorse, destinate alla concessione di contributi ad associazioni senza scopo di lucro eDATO ATTO

fondazioni, per il finanziamento delle attività oggetto del presente Avviso, sono pari a 300.000,00 euro, a

valere sul Cap. SC08.8715, Missione 05 - Programma 02 - CdR 00.11.01.01 del Bilancio regionale 2020;

 pertanto di dover approvare le risultanze dell'istruttoria e gli allegati alla presente determinazioneRITENUTO

contenente 7 Associazioni beneficiarie che verranno finanziate per"Elenco A - Organismi Ammessi" 

l'importo totale di euro 150.000,00,   e "     contenente tre Associazioni nonElenco B - Organismi Esclusi"

beneficiarie e l'indicazione del motivo della non ammissione;

che il personale dipendente e dirigente intervenuto nel procedimento istruttorio e diDATO ATTO 

valutazione ha dichiarato di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.

241/1990 e ss.mm.ii. nonché dell’art. 14 del Codice di Comportamento del Personale RAS

Per tutto quanto ciò premesso

DETERMINA

ART. 1 Di approvare le risultanze dell’istruttoria di ammissibilità delle istanze relative all'Avviso Pubblico "L.

R. 23.07.2020, n. 22, art. 21 - Valorizzazione dell'identità, del territorio e della lingua sarda:

Contributi relativi all’avvio di progetti sperimentali di valorizzazione identitaria del territorio e della

lingua sarda a favore degli organismi del comparto dello spettacolo" e di approvare come parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- "  - contenente 7 (sette) Associazioni beneficiarie e l'importoElenco A  Organismi Ammessi" 

Determinazione N.1558  protocollo n. 20675  del 09/11/2020



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

00.11.01.00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
00.11.01.01 - Servizio bilancio, affari legali e sistemi informativi

GIAMPAOLO PIGA - Siglatario
ANTONIA TUVERI - Siglatario /6 6

finanziato;

- "   -  contenente 3 (tre) Associazioni non beneficiarie e l'indicazione delElenco B Organismi Esclusi"

motivo della non ammissione.

ART. 2 La presente determinazione sarà pubblicata per esteso, come previsto dall'Avviso Pubblico sul sito

della Regione Autonoma della Sardegna  page > strutturawww.regione.sardegna.it Home

organizzativa Assessorati/Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione,

Spettacolo e Sport/Servizi/Bandi e Gare e per estratto sul BURAS. La pubblicazione varrà come

notifica agli Organismi che hanno presentato l' istanza di finanziamento.

ART. 3 A  seguito della pubblicazione del presente provvedimento e relativi allegati, verrà trasmessa ai

beneficiari del contributo nota formale di assegnazione al fine dell'accettazione del contributo e agli

esclusi nota di comunicazione della non ammissione.

ART. 4 Avverso il presente provvedimento amministrativo potrà essere proposto il ricorso gerarchico al

Direttore Generale della Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport

nel termine di n. 30 (trenta) giorni, nonchè esperire ricorso al competente Tribunale Amministrativio

Regionale nel   termine di n. 60 (sessanta) giorni o ricorso staraordinario al Presidente della

Repubblica nel  termine di n. 120 (centoventi) giorni.    

La presente determinazione sarà trasmessa al Direttore Generale e notificata all’Assessore regionale della

Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport ai sensi del comma 9, art. 21 della L.R.

13.11.1998, n. 31.

 

Firmato digitalmente da

ANNA PAOLA
MURA
09/11/2020 13:18

Determinazione N.1558  protocollo n. 20675  del 09/11/2020


		2020-11-09T13:18:01+0100
	Anna Paola MURA




